

OFERTA ECONÓMICA

SNCC.F.033-OFFERTA ECONÓMICA

Título del Proceso:	ADQUISICIÓN DE MATERIALES DE OFICINA PARA USO A NIVEL NACIONAL	No. Expediente:	CM-2025-037
Nombre del Oferente:	SUPLIMADE COMERCIAL, SRL	RNC/Cédula:	1-32-10920-1
Fecha:	03 de marzo del año 2025	RPE:	88073

Item No.	Descripción del Bien, Servicio y Obra	Marca y Modelo	Unidad de Medida	Cantidad	Precio Unitario	ITBIS %	ITBIS RD\$	Precio Unitario Final	Precio Total
2	CAJA CON GANCHOS PARA FOLDERS DE 7 CM, 50 PIEZAS, FABRICADO EN LÁMINA DE ACERO ELECTROLÍTICO QUE EVITA LA CORROSIÓN. DOBLEZ CORREDIZO QUE IMPIDE QUE SE DOBLE EN EL MISMO LUGAR PARA EVITAR QUE SE ROMPA. CON PESO DE 0.5 LIBRAS CON VARIACIÓN DE 0.1 POR CAJA DE 50/1 MACHO- HEMBRA. LONGITUD DE 2-3/4". CONTENIDO DE LA CAJA 50/1. EMPAQUE SECUNDARIO DE CAJA QUINCE (15) CAJITA DE 50/1.	ACCO	UNIDAD	2,300.00	RD\$ 169.95	18%	RD\$ 30.59	RD\$ 200.54	RD\$ 461,244.30
8	MARCADOR PERMANENTE DE SECADO RÁPIDO Y PUNTA GRUESA INDEFORMABLE, COLOR AZUL INTENSO, GRAN ADHERENCIA A LA MAYORÍA DE LAS SUPERFICIES, FLUJO ABUNDANTE, RESISTENTE AL AGUA, BAJO EN OLOR Y NO TÓXICO. PRESENTACIÓN: PAQUETE DE 10 O 12 UNIDADES. EMPAQUE: CAJA DE 12 PAQUETES.	POINTER	UNIDAD	600.00	RD\$ 12.50	18%	RD\$ 2.25	RD\$ 14.75	RD\$ 8,850.00
9	MARCADOR PERMANENTE DE SECADO RÁPIDO Y PUNTA GRUESA INDEFORMABLE, COLOR NEGRO, GRAN ADHERENCIA A LA MAYORÍA DE LAS SUPERFICIES, FLUJO ABUNDANTE, RESISTENTE AL AGUA, BAJO EN OLOR Y NO TÓXICO. PRESENTACIÓN: PAQUETE DE 10 O 12 UNIDADES. EMPAQUE: CAJA DE 12 PAQUETES.	POINTER	UNIDAD	600.00	RD\$ 12.50	18%	RD\$ 2.25	RD\$ 14.75	RD\$ 8,850.00
11	FOLDER DE CARTULINA, PESTAÑAS PARA FÁCIL IDENTIFICACIÓN, COLOR CREMA, TAMAÑO DE 8 1/2" X 11" (PULGADAS). PRESENTACIÓN: EN CAJA, CONTENIENDO 100 UNIDADES. EMPAQUE SECUNDARIO: EN PAQUETE DE 5 CAJAS.	OFFINOTA	UNIDAD	160,000.00	RD\$ 1.79	18%	RD\$ 0.32	RD\$ 2.11	RD\$ 337,952.00
12	GRAPADORA METÁLICA DE TIRA COMPLETA DE ESCRITORIO CON CAPACIDAD DE GRAPAR DE 2 A 20 HOJAS A LA VEZ, COLOR NEGRO, CON PESO APROXIMADO DE 0.9 A 1.1 LIBRAS, YUNQUE ROTATIVO, CON PESTILLO DE BLOQUEO POSITIVO, CON INDICADOR DE BAJA GRAPA, CON ZAPATILLA DE GOMA COLOR NEGRO EN LA PARTE INFERIOR DE LA BASE PARA EVITAR QUE SE DESLICE. PRESENTACIÓN: EN CAJA DE 1 UNIDAD. EMPAQUE: EN CAJA DE 12 UNIDADES.	POINTER	UNIDAD	500.00	RD\$ 375.00	18%	RD\$ 67.50	RD\$ 442.50	RD\$ 221,250.00

Item No.	Descripción del Bien, Servicio y Obra	Marca y Modelo	Unidad de Medida	Cantidad	Precio Unitario	ITBIS %	ITBIS RD\$	Precio Unitario Final	Precio Total
13	GRAPADORA METÁLICA CON CAPACIDAD DE GRAPAR DE 2 A 130 HOJAS A LA VEZ, CON PESTILLO DE BLOQUEO POSITIVO, CON INDICADOR DE BAJA GRAPA, CON ZAPATILLA DE GOMA COLOR NEGRO EN LA PARTE INFERIOR DE LA BASE PARA EVITAR QUE SE DESLICE. PRESENTACIÓN: EN CAJA DE 1 UNIDAD. EMPAQUE: EN CAJA DE 10 UNIDADES.	POINTER	UNIDAD	30.00	RD\$ 930.00	18%	RD\$ 167.40	RD\$ 1,097.40	RD\$ 32,922.00
14	LÁPICES DE CARBÓN, EN MADERA, HB2, o NO. 2, PRESENTACIÓN: CAJA DE 12 UNIDADES. EMPAQUE SECUNDARIO: CAJAS DE 12 CAJITAS.	POINTER	UNIDAD	1,800.00	RD\$ 4.35	0%	RD\$ -	RD\$ 4.35	RD\$ 7,830.00
15	LIBRETA RAYADA 5 X 8 PULGADAS, IMPORTADA DE 48 A 50 HOJAS, COLOR BLANCA/AMARILLA	POINTER	UNIDAD	864.00	RD\$ 25.90	18%	RD\$ 4.66	RD\$ 30.56	RD\$ 26,405.57
16	LIBRETA RAYADA 8 1/2 X 11 PULGADAS, IMPORTADA DE 48 A 50 HOJAS, COLOR BLANCA/AMARILLA	POINTER	UNIDAD	864.00	RD\$ 54.10	18%	RD\$ 9.74	RD\$ 63.84	RD\$ 55,156.03
18	PAQUETE CON NOTAS AUTOADHESIVAS, ADHESIVO REMOVIBLE FÁCILMENTE, COLOR AMARILLO, TAMAÑO 3X3 PULGADAS, PRESENTACIÓN BLOCKS DE 100 HOJAS, CAJA DE 12/1	NOTEFIX	UNIDAD	1,600.00	RD\$ 35.00	18%	RD\$ 6.30	RD\$ 41.30	RD\$ 66,080.00
19	PERFORADORA DE 2 HOYOS, CON UNA SOLA OPERACIÓN PERFORA HASTA 10 A 20 HOJAS. PRESENTACIÓN EN COLOR NEGRO. ESTRUCTURA TOTALMENTE METÁLICA. REGLA INDICADORA PARA UNA PERFECTA UBICACIÓN DE LOS DOCUMENTOS A PERFORAR. DEPÓSITO PARA ALMACENAR EL PAPEL PERFORADO.	NUSTAR	UNIDAD	300.00	RD\$ 238.00	18%	RD\$ 42.84	RD\$ 280.84	RD\$ 84,252.00

Item No.	Descripción del Bien, Servicio y Obra	Marca y Modelo	Unidad de Medida	Cantidad	Precio Unitario	ITBIS %	ITBIS RD\$	Precio Unitario Final	Precio Total
20	PORTA CLIPS METÁLICOS COLOR NEGRO, EN MALLA METÁLICA, REDONDO.	NUSTAR	UNIDAD	480.00	RD\$ 50.00	18%	RD\$ 9.00	RD\$ 59.00	RD\$ 28,320.00
21	PORTA LÁPIZ METÁLICO, COLOR NEGRO, EN MALLA METÁLICA, REDONDO.	NUSTAR	UNIDAD	450.00	RD\$ 65.00	18%	RD\$ 11.70	RD\$ 76.70	RD\$ 34,515.00
22	SACA GRAPAS, PARA GRAPAS DE TAMAÑO 24/6 O 26/6 MILÍMETROS, REFORZADO, CON MANGO PLÁSTICO ANATÓMICO, COLOR NEGRO. PRESENTACIÓN: DE 1 UNIDAD, EMPAQUE: CAJA DE 12 UNIDADES	POINTER	UNIDAD	900.00	RD\$ 30.00	18%	RD\$ 5.40	RD\$ 35.40	RD\$ 31,860.00
SUB TOTAL								RD\$	1,192,285.00
TOTAL ITBIS								RD\$	213,201.90

VALOR DE LA OFERTA EN LETRAS (DEBE CONTENER LOS IMPUESTOS INCLUIDOS)	Un millon Cuatrocientos cinco mil Cuatrocientos Ochenta y seis con 90/100	VALOR DE LA OFERTA EN NÚMEROS EN RD\$	RD\$ 1,405,486.90
---	---	--	--------------------------

<p>Gregorio Ferreira 11 de febrero del año 2025</p>	 <p>Firma y Sello</p>
---	---